
 
CM AS -  CONSELHO MUNICIP AL DE ASSISTÊNCI A SOCI AL DE UBER AB A/MG  

 

RESOLUÇ ÃO Nº 0 01/2017  

             
 

O Cons elho Munic ipa l  de Ass is tênc ia  Soc ia l  de Uberaba no uso das  suas  a t r i bu ições  l ega is  prev is tas  na  
Le i  n º :  12.160/2015,  que  d ispõe sobre a  Po l í t i ca  de A ss is tênc ia  Soc ia l  do Munic íp i o  de Uberaba  e  
considerando:  
 
-  A  res ponsabi l i dade do Conse lho Munic i pa l  de As s is tênc ia  Soc ia l  em garan t i r  e  e fe t i var  a  po l í t i ca  de 
ass is tênc ia  soc ia l  a  quem de la  necess i tar ;  
 
-  A  necess idade de i nves t i r  na ges tão munic ipa l  no sent ido de subs id i ar  o  munic íp io  no cumpr imento  da  
po l í t i ca  púb l i ca ;  
 
 -  A  propos ta  de manutenção e  es t ru tu ração da  Secretar ia  Mun ic ipa l  de  Desenvo l v imento  Soc ia l  
apresentada pe lo  ó rgão ges tor  da Po l í t i ca  de Ass is tênc ia  Soc ia l  no munic íp i o  de Uberaba/MG ao  
Conse lho Munic ipa l  de Ass is tênc ia  Soc ia l :  
 
Resolve:  
 
Art . 1º  -  Ap rova r  em Reunião Ordinár ia  rea l i zada no d ia  14 de feverei ro  de 2017 ,  a  u t i l i zação do Recuso  
do Índ ice de Ges tão Des cent ra l i zada –  IGD pa ra a  manutenção e  es t ru tu ração da sede da Secretar i a  
Munic ipa l  de Desenvo lv imento  Soc ia l  –  SEDS,  com p in t ura ,  adequações  do espaço f ís ico ,  reparos  de  
cond ic ionadores  de ar ,  den t re  out ros ;  to ta l i zando o  Va lo r  de R$ 5 .500,00 (c i nco  m i l  e  qu inhentos  rea is ) .  
 
 
Art . 2º  -  Revogados  os  a tos  em cont rár io ,  os  e fe i tos  de ssa reso lução re t roagem a data  de 14 de feve re i ro  
de 2017.  
  
 
 
 

Uberaba,  15 de fevere i ro  de 2017.  
 
 
 
 
 

Claudia Cr is t ina da S i lva  
Pres idente  do Conse lho Munic ipa l  de Ass is tênc ia  Soc ia l  de Uberaba/MG  

Ges tão 2015/2017  

 


